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İSTANBUL’UN İLK “ÖREN YERİ-KENT PARKI”; BATHONEA ? PROJESİ

Asuman YARKIN YEŞİLIRMAK*

Ören yerleri, tarihöncesinden günümüze çeşitli uygarlıkların ürünü olup, tarihsel, arkeolojik, sanatsal, 
bilimsel, sosyal veya teknik bakımlardan dikkate değer özgün özelliklere sahip, topoğrafik olarak tanım-
lanabilecek belirginlikte bağdaşık, insan emeği kültür varlıkları ile tabiat varlıklarının birleştiği alanlar-
dır.1 Küçükçekmece Göl Havzası (Bathonea) kazılarının yürütüldüğü alan ve çevresi, kazılar ilerledikçe 
ortaya çıkan önemli arkeolojik buluntuları, topoğrafik özellikleri ve doğal değerleriyle de bu kriterlere 
sahip bir alandır.

Özgün ve zengin arkeolojik ve doğal değerlere sahip olan Küçükçekmece Göl Havzası (Bathonea) kazı 
alanı ile ilgili olarak; Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nce “antik kente (Bathonea) ilişkin 
yerinde inceleme çalışması yapılarak, alanla ilgili bilgi, belge, doküman ve fotoğraflar ile ören yeri nite-
liği taşıyıp taşımadığına dair” İstanbul I Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu ve İstanbul 
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden görüş istenilmiş, incelemeler sonucunda, “Bathonea antik kentinin 
ören yeri niteliği taşıdığına dair uygun görüş verilmiştir.2 Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlü-
ğü’nün Şubat 2012 tarihli yazısında; “Bathonea antik kentine ören yeri niteliği kazandırılması amacıyla 
kazısı devam eden alanda çevre düzenleme projesinin kazı başkanlığınca hazırlanması, değerlendiril-
mek üzere Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’ne iletilmesi 
ve ilgili Koruma Bölge Kurulu’nun uygun görüşü alınarak gönderilmesi durumunda uygulamasının 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nce değerlendirileceği” 
bildirilmiştir (Res. 1).3

Kazı Başkanlığı ve kazı bilim heyetinin mimar ve kent plancı üyeleri tarafından başlatılan “Ören Yeri 
Çevre Düzenleme Projesi”ni geliştirmeye yönelik etüt-araştırma ve proje geliştirme çalışmalarına baş-
lanılmıştır. Çalışmalar kapsamında, kazı alanının içinde bulunduğu, I. derece arkeolojik sit alanı, Kü-
çükçekmece Lagünü’nden Yarımburgaz Mağarası’na kadar tüm çevre ilişkileri içinde bir bütün olarak 
ele alınmıştır. Sit alanının, arkeolojik ve doğal değerlerinin yanı sıra kent içindeki özgün konumu da 
dikkate alınarak; alanının avantajlarının doğru biçimde kullanılması, ulaşım ilişkilerinin kurulması, ya-
kın çevresinde gündeme gelen büyük proje alanlarının yaratacağı kentleşme baskısından olumsuz etki-
lenmemesi ve arkeolojik potansiyeli mutlak şekilde korunarak kullanması ilkesi çerçevesinde öneriler 
geliştirilmiştir.

* Yüksek Mimar, asuyesil@yahoo.com
1  2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu Ören yeri tanımı; tarihöncesinden günümüze kadar gelen çeşitli uygarlıkların 

ürünü olup, topoğrafik olarak tanımlanabilecek derecede yeterince belirgin ve mütecanis özelliklere sahip, aynı zamanda tarihsel, arkeolojik, 
sanatsal, bilimsel, sosyal veya teknik bakımlardan dikkate değer, kısmen inşa edilmiş, insan emeği kültür varlıkları ile tabiat varlıklarının 
birleştiği alanlardır” (Çevrimiçi) http://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.2863.pdf (01.07.2016, 16:30).

2  İstanbul I Numaralı Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 19.10.2011 tarih ve 103 sayılı yazısı ve ekleri ve İstanbul Vali-
liği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 05.01.2011 tarih ve 181 sayılı yazısı ve ekleri

3 Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nün 01.02.2012 tarih ve 24991 sayılı yazısı.
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Küçükçekmece Göl Havzası’nda, İstanbul Tarih Öncesi Araştırmaları (İTA) Projesi kapsamında 2007 
yılından itibaren sürdürülen yüzey araştırmaları ve 2009 yılından itibaren sürdürülen Küçükçekmece 
Göl Havzası (Bathonea) kazıları ile bölgedeki insanlık tarihinin 800.000 yıl öncesinden başlayarak, 
çanak çömlek öncesi tarımın başladığı Neolitik döneme uzandığına dair taş aletlerin yanında, Tunç, De-
mir ve Antik Çağları (Helen, Roma ve Bizans) kapsayan pek çok arkeolojik verilerle Osmanlı dönemi 
sonuna kadar ulaşan kesintisiz bir kronolojinin varlığı tespit edilmiştir.

Küçükçekmece Göl Havzası, Türkiye’de belirlenen 144, İstanbul’da belirlenen 7 önemli bitki alanı 
kapsamında “Batı İstanbul Meraları” olarak tanımlanan ve 7’si endemik, yaklaşık 20 çok nadir bitkinin 
yetiştiği tespit edilen bir bölgedir. Bunlardan bir kısmı “ulusal ölçekte nadir”, bir kısmı ise “uluslararası 
ölçekte” nadirdir ve Bern Sözleşmesi ile korunması zorunlu olan beş bitki türü bölgede yaşamaktadır. 
Özellikle göl civarındaki bataklık alanda Amsonia Orientalis (Razya) türü ve uluslararası literatüre giren 
yeni bir bitki türünün (Cephalariatuteliana) varlığı önemlidir. Konunun uzmanlarınca “bölgede bulunan 
endemik, nadir ve tehlike altında olan önemli popülâsyonların tohum örneklerinin toplanarak tohum 
bankalarında uzun süreli koruma altına alınması, doğal yaşam ortamlarına kazandırılması ve botanik 
bahçelerinde yetiştirilerek (ex situ) canlı koleksiyonlar şeklinde yaşatılması ve sergilenmesi, genetik 
çeşitliliğin sürdürülebilmesi açısından uygulanabilecek seçenekler” olarak ifade edilmektedir.4

Ayrıca, Küçükçekmece Gölü göçmen kuşların Avrupa ve Kuzey Kutup rotaları üzerindeki en önemli 
sulak alanlardan birisidir. 100.000’lerce kuşun göç yollarındaki en önemli dinlenme noktasıdır. Bölgede 
halen 357 kuş türünden yaklaşık 20.000 kuş sürekli olarak bu bölgede konaklamaktadır (Boyla ve Ars-
lan 2008; Boyla ve Arslan 2009).

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından yaptırılan 1/5000 ölçekli İmar Planına esas yerleşime uy-
gunluk haritalarında; Arkeolojik Sit Alanlarının Avcılar kesimi, “ÖA-Önlem Alınmadan Yapılaşmaya 
Verilmeyecek Alanda (yaklaşık %60’ı), “AJE-Ayrıntılı Jeolojik Etüd Gerektiren Alanlar”, UA-Uygun 
Alan, ve “UOA-Uygun Olmayan Alanlarda kalmaktadır.5 Ayrıca bölgede farklı tür toprak kaymaları 
(göçme, akma, heyelan) ve çeşitli büyüklüklerde kütle hareketleri görülmektedir. “Özellikle sonbahar 
yağışları, üstteki kütlenin yerçekiminin etkisiyle eğim yönünde hareketine dolayısıyla heyelanlara ve 
kütle hareketlerine neden olmaktadırlar”.6

“Küçükçekmece Gölü’nün batı sahilinin şekillenmesinde Kuzey Anadolu Fay Zonu’nun bölgedeki 
aktif unsurlarından biri olan bir fayın büyük oranda sorumlu olduğu değerlendirilmekte ve Bathonea 
antik yerleşiminin içinde görülen faylanmaların ve heyelanların varlığının bu görüşü desteklediği 
düşünülmektedir.7

Bu nedenlerle yüzyıllardır göl kıyısı ve havza içinde yerleşen birçok medeniyete ait yapılaşmaların, 
yaklaşık 300 yılda bir oluşan depremlerle yıkıldığı ve zaman zaman terk edilip, bir süre sonra tekrar 
yerleşildiği yürütülen arkeolojik kazı sonuçlarından anlaşılmaktadır (Aydıngün ve Bilgili 2015).

Aynı zamanda Kuru Mutlak Tarım alanında kalmaktadır (Res. 2). Küçükçekmece Göl Havzası Firuzköy 
yarımadası üzerinde, bugün yerleşim olmayan (büyük bir kısmı tarla olarak kullanılan) son boş alanla-
rından biridir ve arkeolojik değerinin yanı sıra doğal bir peyzaja sahiptir.

Küçükçekmece Göl Havzası (Bathonea) kazılarının yürütüldüğü alanı kapsayan “Küçükçekmece Göl 
Havzası I. Derece Arkeolojik Sit Alanı”, bütün bu arkeolojik ve doğal özelliklerinin yanı sıra kentin 
birçok bakımdan giderek büyük önem kazanan bir bölgesinde yer almaktadır. Havaalanına, çevre yolu 
(otoban) bağlantılarına, Marmaray hızlı demiryolu sistemine yakınlığı ve göl kıyısındaki konumuyla su 

4 Bu kitabın içerisinde T. Özcan “Küçükçekmece Gölü’nün Kuzeyinde Yer alan Arkeolojik Sit Alanına İlişkin Floristik Gözlemler” adlı 
makaleye bakınız.

5 İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Planlama Müdürlüğü Avcılar-Küçükçekmece I. ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanı 1/5000 Ölçekli 
Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı Raporu-2011.

6 Bu kitabın içerisinde A. T. Ertek ve H. Kaya “Küçükçekmece Gölü Havzasının Jeomorfolojik Özellikleri” adlı makaleye bakınız.
7 Bu kitabın içerisinde A. T. Ertek ve H. Kaya “Küçükçekmece Gölü Havzasının Jeomorfolojik Özellikleri” adlı makaleye bakınız.
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yolu ulaşım olanağıyla ulaşılabilirlik bakımından çok önemli avantajlara sahiptir. Bütün bunlara karşın 
arkeolojik sit alanı ve çevresi, çok yoğun bir kentleşme/yapılaşma baskısıyla karşı karşıyadır.

2009 yılından bu yana yalnızca 6 yıl gibi kısa bir sürede önemli arkeolojik bulgulara ulaşılan, “Bathonea 
I. Etap Kazı Alanı” olarak ifade edilen alan (62 ha), “Küçükçekmece Göl Havzası I. Derece Arkeolojik 
Sit Alanı”nın (1030 ha) henüz küçük bir bölümünü kapsamaktadır. Söz konusu arkeolojik sit alanında ge-
lecek uzun yıllar boyunca yüzey araştırmaları, sondaj ve kazı çalışmaları ile devam edecek ve ören yerleri 
etaplar halinde ziyaretçilere açılabilecektir. Ören yerlerinin yanı sıra, stratejik bir planlama kapsamında 
ve alternatifli bir düzenleme projesiyle uygulamaya konacak ören yerleri ile iç içe bir kent parkının, 
sit alanının arkeolojik potansiyelinin korunarak kullanılmasını mümkün kılabileceği düşünülmektedir.

Arkeolojik kazı çalışmaları tamamlanıncaya kadar, kent parkı alanı açık alan ağırlıklı olarak kullanıla-
cak ve hizmetin gerektirdiği kapalı alanlar temelsiz, hafif, çağdaş teknolojilerle donatılmış yapılarla (ça-
dır sistemleri vb.) çözümlenebilecektir. Ayrıca, zaman içinde araştırmaları, sondaj ve kazıları tamamla-
nan ve arkeolojik bulgulara rastlanılmayan alanlarda ilgili Koruma Kurulu’nun uygun görüşü ile turizm 
fonksiyonlarına yönelik olarak çevresi ve alanın peyzajı ile uyumlu kalıcı yapıların da yer alabileceği 
öngörülebilir. Kent parkı ve ören yerine ulaşımda, karayolu ve hızlı tren yolunun yanı sıra su yolu da 
kullanılabilir. Küçükçekmece Gölü’nün lagün ağzından hareket edecek teknelerle kıyı boyunca devam 
eden antik duvarları takip ederek, antik limanlara ulaşılabilir.

Avcılar ve Küçükçekmece ilçeleri, Marmara Denizi’ne ve Küçükçekmece Gölü’ne kıyısı olan şanslı 
konumlarına ve böylesine önemli potansiyellerine karşın, hızlı, plansız, güvensiz yapılaşması ve 1999 
Marmara depreminde yaşanan kayıplarla bugüne kadar turizm potansiyeli kazanamamış/yitirmiştir. Bu 
projenin hayata geçmesi, genelde İstanbul, özelde Avcılar ve Küçükçekmece ilçeleri ve çevresine çok 
önemli kültürel ve doğal bir çekim merkezi kazandıracak ve bölgede bir turizm hareketliliği yaratacaktır.

Ülkemizde ören yerleri, turizm gelirleri bakımından bölgesel kalkınmada önemli bir yer tutarken ilan 
edilmesi halinde “Bathonea I. Etap Ören Yeri”, İstanbul’un “ilk” ören yeri olarak bilim dünyasının ve 
turizmin hizmetine açılacaktır. İmparatorlukların başkenti İstanbul (Boğaz, Adalar, Tarihi Yarımada) çok 
sayıda turist çekmekte ancak buraları ziyaret eden turistler kısa sürede kenti terk etmektedirler. 2010 yılı 
itibarıyla yaklaşık 7 milyon kişinin ziyaret ettiği İstanbul’da yabancı ziyaretçilerin ortalama kalış süresi 
2-3 gündür. İstanbul’da yeni bir çekim merkezi yaratacak olan Bathonea ören yerinin hayata geçmesi ile 
yapılacak tanıtımlara bağlı olarak ziyaretçi sayısının her yıl önemli oranda artacağını ve kazı alanının 
büyüklüğü nedeniyle ziyaretçilerin kalış süresinin en az bir gün artacağını düşünmek abartı olmaz.

Ören Yeri Çevre Düzenleme Proje Geliştirme Çalışmaları

Küçükçekmece Göl Havzası (Bathonea) kazıları mimari ekibi tarafından öncelikle proje alanına ilişkin 
ulaşılabilen tüm bilgi, belge ve güncel gelişmeler dikkate alınarak, proje alanın doğal, kültürel, tarihi, eko-
nomik, görsel ve özgün değerlerinin korunması yönünde hedef ve ilkeler ile tasarım ilkeleri belirlenmiştir.

“Ören Yeri ve Kent Parkı Projesi”nin hedef ve ilkeleri;

•	I. derece arkeolojik sit alanı olan ve ilk insan topluluklarından günümüze kadar insanlık yaşamının 
izlerini taşıyan ve tarihsel kronoloji sergileyen Küçükçekmece Göl çevresinin, Göl Lagünü’nden Ya-
rımburgaz Mağarası’na kadar bir bütün olarak ele alınması, sürdürülen ve devam edecek olan kazı 
çalışmalarıyla birlikte yaşayan bir “ören yeri, kent parkı ve bir açık hava müzesi” olarak düzenlen-
mesi, bir bilim ve turizm merkezi haline getirilmesi,

•	Küçükçekmece Gölü kıyısında doğal ve arkeolojik zenginlikleri ile çok özel bir coğrafya sunan böl-
gede doğal siluetin korunması, ören yeri yapılarının doğal ve arkeolojik ortamın bir parçasıymışçasına 
çevreyle, doğal peyzajla uyumlu olması, kapalı alan gerektiren faaliyetler için gerekli mekânsal düzen-
lemelerin sökülebilir-taşınabilir malzemeler ile yapılması, çadır vb. üst örtüler kullanılması,
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•	İstanbul’un yedi önemli bitki alanı kapsamına giren doğal bitki popülâsyonunu içeren, “ulusal ve ulus-
lararası ölçekte” nadir olan pek çok değerli bitki gen kaynağı barındıran bölgenin, bitkisel varlığının, 
peyzaj düzenlemeleri kapsamında korunması ve bölgede oluşturulacak botanik parklarında yetiştirile-
rek canlı koleksiyonlar olarak sergilenmesi,

•	Göçmen kuşların Avrupa ve Kuzey Kutup rotaları üzerinde bulunan ve çok önemli bir dinlenme nok-
tası olan bölgenin bu özelliğinin korunması ve proje kapsamında değerlendirilmesi,

Bathonea 1. etap kazı alanının içinde bulunduğu I. derece arkeolojik sit alanı ve çevresine ilişkin ola-
rak çevre düzenleme projesine yön vermesi beklenen onaylı bir Koruma Amaçlı İmar Planı bulunma-
maktadır. Bu nedenle öncelikle, Küçükçekmece Göl Havzası I. derece arkeolojik sit alanının tümüyle, 
Koruma Amaçlı İmar Planı’nda “kent parkı ile bütünleşmiş bir ören yeri” olarak işlevlendirilmesi ve 
kentsel ulaşım ilişkilerinin kurularak kültürel ve rekreasyonel yeni bir çekim alanı olarak kente kazan-
dırılması amacıyla, bir fikir projesi kapsamında hazırlanan çalışma (Res. 3) ilgili kurumlara (Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Avcılar İlçe Bele-
diyesi) sunulmuştur.

Ayrıca, Küçükçekmece Göl Havzası I. derece arkeolojik sit alanı ve çevresinin bütüncül bir bakışla ele 
alındığı bu öneri çalışma kapsamında, kazı çalışmalarının aktif olarak devam ettiği, Göl’ün batı kıyısın-
da yer alan, yaklaşık 5 km boyunca Firuzköy yarımadasının güney ucundaki Büyük Liman bölgesine 
kadar uzanan yaklaşık 62 ha’lık ilk etap kazı alanı, “Bathonea I. Etap Ören yeri” olarak belirlenmiş 
ve bir Ön Proje yaklaşımı geliştirilmiştir (Res. 4).

Ören Yeri ve Kent Parkında Yer Alması Önerilen Faaliyetler

Ören yerleri ile iç içe projelendirilebilecek olan kent parkında, birçok Dünya kenti örnekleri de araştı-
rılarak, arkeolojik potansiyelin mutlaka korunması koşuluyla bu alanda yer alabilecek kullanım öneri-
leri geliştirilmiş, bu öneriler Res. 5’de grafik gösterimlerle de ifade edilmiştir. Bu kapsamda önerilen 
faaliyetler;
- Etaplar halinde kazılar yapılarak ziyarete açılacak olan ören yerleri
- Kültürel faaliyet alanları (konser ve konferans alanları, festival ve seremoni alanları, açık hava sergi 

alanları, bilim ve kültür araştırma merkezi, ulusal müze kompleksi-arkeoloji müzesi),
- Rekreasyon alanları (kafeterya, kır bahçeleri, seyir terasları, yürüme ve bisiklet yolları, çocuk oyun 

alanları vb.),
- Botanik Bahçesi (Endemik bitki türleri yanında, sadece bu bölgede yaşayan 6 adet nesli tükenmek 

üzere olan ve Dünya Kırmızı kitabında yer alan türler için), çiçek tarlaları ve seralar,
- Kuş gözlem platformları,
- Açık spor alanları (golf alanı, atlı spor alanı, su sporları, yürüyüş ve bisiklet parkurları, futbol, voley-

bol, basketbol sahaları, tenis kortları, buz pateni alanı vb gibi diğer açık spor alanları),
- Namazgahlar (İslamiyetin ilk günlerinde sıkça kullanılmış, ancak artık kaybolmaya yüz tutmuş açık 

hava ibadet yerleri) ve diğer dinlere ait küçük şapel ve açık hava ibadet mekanları,
- Otoparklar, elektrikli araçlar ve deniz ulaşım iskeleleri vb. ulaşım fonksiyonları.

“Ören Yeri ve Kent Parkı” Önerilen Alanda Sit Kararları ve Mülkiyet Durumu

Küçükçekmece Göl Havzası’nda 1977 yılından başlayarak günümüze kadar ilgili Koruma Kurulları’nın 
envanter, sit alanı sınırları ve derecelendirmelerine ilişkin aldıkları çok sayıda kararları sonucunda, ilgili 
Koruma Kurulu tarafından 16.07.1991 tarihinde Küçükçekmece Gölü’nün batısı ve kuzeyindeki (Ya-
rımburgaz Mağarası’na kadar) arkeolojik alanların I. derece arkeolojik sit alanı olarak birleştirilmesine 
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karar verilmiştir. Sit alanı olarak çok önemli arkeolojik zenginlikleri saklayan, aynı zamanda tarım alanı 
ve yerleşime çok uygun olmayan toprak yapısıyla, bu güne kadar yapılaşmadan kalabilmiş olan ve çok 
özel konuma sahip olan bu alan, yaklaşık 1200 ha’dır ve bu alanın 260 ha’ı, kamu kurumu mülkiyetinde 
olup (2014’te protokol kapsamında İstanbul Üniversitesi’nden TOKİ’ye devredilen 7 parsel), geri kalanı 
ise özel mülkiyettedir.

İstanbul Üniversitesi’ne ait yaklaşık 200 ha’lık dört parselin, İstanbul I Numaralı Kültür Varlıkları Ko-
ruma Bölge Kurulu’nun Ocak 2010’da arkeolojik sit derecelerinin I’den III’e düşürülmesi ve daha sonra 
Eylül 2010 tarihinde de arkeolojik sit kapsamından çıkarılması ile yaklaşık 1200 ha olan I. derece ar-
keolojik sit alanı, 1000 ha’a düşmüştür. Sit alanından çıkarılan bu dört parsel, İstanbul Üniversitesi’ne 
ait olup, I. derecede arkeolojik sit alanında kalan, Küçükçekmece Göl Havzası (Bathonea) kazılarının 
yoğun olarak sürdürüldüğü, yukarıda sözü edilen çok önemli arkeolojik buluntulara ulaşılan 60 ha’lık 
üç parsel (toplamda 260 ha’lık 7 parsel), İstanbul Üniversitesi ile TOKİ arasında yapılan Ocak 2014 
tarihli protokol kapsamında Mart 2014 tarihinde TOKİ’ye devredilmiştir (Plan 1). İstanbul Üniversitesi 
ile TOKİ Başkanlığı arasındaki söz konusu protokol kapsamında; “İdari ve sosyal tesislerinin TOKİ ta-
rafından İstanbul Üniversitesi adına inşa edilmesi ve çevre düzenlemelerinin yapılması ve inşa edilecek 
tesislerin finansmanın da Üniversite’nin atıl durumda olan Halkalı ve Avcılardaki taşınmazları (4434, 
4435, 4440, 4441, 4450, 5951 ve 5955 parseller) üzerinde proje (konut projesi) gerçekleştirilmesi sure-
tiyle mahsuplaştırılmaları konularında imar planı çalışmalarına başlandığı” öğrenilmiştir.

I. derece arkeolojik sit alanında kalan üç parselde ortaya çıkarılan iki liman yapısı, kilometrelerce (Fi-
ruzköy yarımadası boyunca) Roma kıyı duvarları, yollar ve meydanlar, sur duvarları, sur içi ve dı-
şındaki anıtsal yapılar, devasa sarnıç gibi yapılar, bölgede büyük bir yerleşmenin göstergesi olmuştur. 
Sitten çıkarılan dört parsel de, bu parsellerin bitişiğinde kalmaktadır. Kazı Başkanlığı’nca, Bathonea 
antik yerleşmesinin bu parsellerde de devam ettiği yönündeki görüşleri doğrultusunda Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü ve İstanbul I Numaralı Kültür Varlıkları-
nı Koruma Bölge Kurulu’na gerekli başvurular yapılarak bu alanın sitten çıkarılma kararının yeniden 
gözden geçirilmesi istenmiştir. Kurul’un 18.12.2014 tarih ve 1249 sayılı kararıyla (Res. 6a-b) bu dört 
parselde Kazı Başkanlığı tarafından İstanbul Arkeoloji Müzeleri Müdürlüğü denetiminde sondaj kazısı 
yapılmasına karar verilmiş, ancak daha sonra 14.05.2015 tarih ve 1368 sayılı kararı (Res. 7a-b) ile bu 
karar değiştirilmiş, parsellerin yalnızca birinde sondaj yapılması kararı alınarak, bunun için de İstan-
bul Arkeoloji Müzeleri Müdürlüğü görevlendirilmiştir. İstanbul Arkeoloji Müzeleri Müdürlüğü’nce söz 
konusu parselde yapılan sondaj kazısında ortaya çıkan bulgular kazı başkanlığı görüşünü doğrulamış, 
Küçükçekmece Göl Havzası (Bathonea) kazılarında ortaya çıkarılan yapılaşmalarla paralellik taşıyan 
mimari buluntular ortaya çıkmıştır.

Projenin Uygulama Sürecinin Yönetimi

Küçükçekmece Göl Havzası Firuzköy yarımadasını kapsayacak olan “Bathonea Ören Yeri ve Kent Par-
kı” stratejik bir planlama kapsamında projelendirilebilir, koruma ve uygulama süreci bir “alan yöne-
timi” organizasyonu yoluyla yönetilebilir.

Sitten çıkarılan alanlarda düşünülen, bölgenin doğal peyzajını olumsuz etkileyecek bir konut projesi 
yerine, sit alanları bütünlüğü içinde, yukarıda belirtilen ilkeler doğrultusunda gerçekleşecek bir kent 
parkı-örenyeri projesi, sosyal, kültürel ve çevresel kazanımların yanısıra önemli oranda ekonomik katkı 
da sağlayacaktır. I. derece arkeolojik sit alanı olduğu için gayrimenkullerinden ekonomik yarar sağla-
yamayan kamu kurumu ve özel mülkiyet sahiplerinin, proje ortağı olarak kent parkı gelirlerinden pay 
alabilecekleri bir düzenleme yapılabilir. Kent parkı ve örenyeri gelirleri, arkeoloji bilimine ve kültür 
turizmine katkı yapacak olan kazı çalışmalarının sürdürülmesine de kaynak sağlayacaktır.
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Res. 1: Bathonea kazı bölgesine “ören yeri niteliği kazandırılmasına” ilişkin Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nün 01.02.2012 tarih ve 24991 sayılı yazısı.
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Res. 2: Avcılar, Füruzköy tarım alanlarına ilişkin İstanbul Valiliği, İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü görüş yazısı.
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Res. 6a: I Numaralı Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun 18.12.2014 tarih ve 1249 sayılı kararı.
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Res. 6b: I Numaralı Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun 18.12.2014 tarih ve 1249 sayılı kararı.
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Res. 7a: I Numaralı Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun 14.05.2015 tarih ve 1368 sayılı kararı.
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Res. 7b: I Numaralı Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kurulu’nun 14.05.2015 tarih ve 1368 sayılı kararı.


